
Département du Nord Communauté de communes PEVELE CAREMBAULT
Arrondissement de LILLE EXTRAIT DES DELIBERATIONS DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE

________

DELIBERATION 
CC_2025_002

L'an  deux  mille  vingt  cinq,  le  vingt  quatre  février  à  18  heures  30,  le  Conseil
Communautaire de la communauté de communes Pévèle Carembault s’est réuni à
Pont-à-Marcq sous la présidence de M. Luc FOUTRY, Président pour la tenue de la
session ordinaire, suite à la convocation faite le 18 février 2025, conformément à la
loi.

OBJET :

AFFAIRES GENERALES ET
NUMERIQUES

AFFAIRES GENERALES

Modification de la
composition du Conseil

de Développement

Présents au vote de la
délibération :

Titulaires et suppléants
présents : 38

Procurations : 11

Nombre de votants : 49

Présents :
Luc  FOUTRY, Marie  CIETERS, Bernard  CHOCRAUX, Michel  DUPONT, Joëlle
DUPRIEZ, Bruno  RUSINEK, Arnaud  HOTTIN, Benjamin  DUMORTIER, Nadège
BOURGHELLE-KOS, Sylvain CLEMENT, Bernadette SION, Jean-Louis DAUCHY,
Didier  DALLOY, Guy  SCHRYVE, José  ROUCOU, Philippe  DELCOURT, Franck
SARRE,  Frédéric  PRADALIER,  Patrick  LEMAIRE,  Pascal  FROMONT,  Frédéric
MINET, Anne WAUQUIER, Régis BUE, Thierry DEPOORTERE, Vinciane FABER,
Paul DHALLEWYN, Christian DEVAUX, Pascal DELPLANQUE, Ludovic ROHART,
Carine  GAU,  Michel  PIQUET,  Gilda  GRIVON,  Valérie  NEIRYNCK,  José
DUHAMEL,  Guillaume  FLUET,  Alain  DUCHESNE,  Alain  BOS,  Jean-Luc
LEFEBVRE

Ont donné pouvoir :
Cathy POIDEVIN, procuration à Ludovic ROHART
Olivier VERCRUYSSE, procuration à Jean-Luc LEFEBVRE
Marion DUBOIS, procuration à Benjamin DUMORTIER
Isabelle LEMOINE, procuration à Bernadette SION
Marcel PROCUREUR, procuration à Thierry DEPOORTERE
François-Hubert DESCAMPS, procuration à Michel DUPONT
Anne-Sabine PLAYS, procuration à Bernard CHOCRAUX
Frédéric SZYMCZAK, procuration à Michel PIQUET
Thierry LAZARO, procuration à Luc FOUTRY
Luc MONNET, procuration à Joëlle DUPRIEZ
Michel MAILLARD, procuration à Vinciane FABER

Absents excusés :
Thierry BRIDAULT, Coralie SEILLIER, Didier WIBAUX

Secrétaire de Séance : Valérie NEIRYNCK



CONSEIL COMMUNAUTAIRE du 24 février 2025

Délibération CC_2025_002

AFFAIRES GENERALES ET NUMERIQUES

AFFAIRES GENERALES

Modification de la composition du Conseil de Développement

Le Conseil Communautaire,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu les dispositions de l’article L5211-10-1 du CGCT,

« I. - Un conseil de développement est mis en place dans les établissements publics à fiscalité propre
de plus de 50 000 habitants. En dessous de ce seuil, un conseil de développement peut être mis en
place par délibération de l'établissement public de coopération intercommunale à fiscalité propre.

Il est composé de représentants des milieux économiques, sociaux, culturels, éducatifs, scientifiques,
environnementaux et associatifs du périmètre de l'établissement public.

Par délibérations de leurs organes délibérants, des établissements publics contigus peuvent décider
de créer et d'organiser un conseil de développement commun compétent pour l'ensemble de leurs
périmètres.  Par  délibérations  de  leurs  organes  délibérants,  une  partie  ou  l'ensemble  des
établissements  publics  de  coopération  intercommunale  à  fiscalité  propre  membres  d'un  pôle
d'équilibre  territorial  et  rural  peuvent  confier  à  ce  dernier  la  mise  en  place  d'un  conseil  de
développement commun, dans les conditions prévues au IV de l'article L. 5741-1 du présent code.

II.  -  La  composition  du  conseil  de  développement  est  déterminée  par  délibération  de  l'organe
délibérant de l'établissement public de coopération intercommunale, de telle sorte que l'écart entre
le nombre des hommes et le nombre des femmes ne soit pas supérieur à un et afin de refléter la
population du territoire concerné, telle qu'issue du recensement, dans ses différentes classes d'âge.

Les  conseillers  communautaires  ou  métropolitains  ne  peuvent  être  membres  du  conseil  de
développement.

Les fonctions de membre du conseil de développement ne sont pas rémunérées.

III. - Le conseil de développement s'organise librement.

L'établissement public de coopération intercommunale veille aux conditions du bon exercice de ses
missions.

IV. -  Le conseil  de développement est  consulté sur l'élaboration du projet  de territoire, sur les
documents de prospective et de planification résultant de ce projet, ainsi que sur la conception et
l'évaluation  des  politiques  locales  de  promotion  du  développement  durable  du  périmètre  de
l'établissement public de coopération intercommunale.

Il peut donner son avis ou être consulté sur toute autre question relative à ce périmètre.

V.  -  Le  conseil  de développement établit  un rapport  d'activité,  qui  est  examiné et débattu par
l'organe délibérant de l'établissement public de coopération intercommunale. »

Vu la délibération CC_2020_139 du Conseil communautaire en date du 28 septembre 2020 constituant
le Conseil de développement de 52 membres,

Vu la délibération CC_2021_003 du Conseil  communautaire en date du 15 février  2021 portant le
nombre de membres à 57, et procédant à leur nomination, 

Vu la délibération CC_2023_029 du Conseil communautaire en date du 27 mars 2023 portant le nombre
de membres à 47, et procédant à leur nomination,  



La présente délibération a pour objet de confirmer la composition du Conseil de Développement sur la
base de 47 membres, et de modifier la composition de ses membres. 

Ouï l’exposé de son Président,
APRES EN AVOIR DELIBERE, le conseil communautaire :

DECIDE (par 49 voix POUR, 0 voix CONTRE, 0 ABSTENTION SUR 49 VOTANTS) :

• De fixer la liste des membres du Conseil de Développement jusqu’au 31 décembre 2026
comme suit :
• ALEXANDRE Bastian – TEMPLEUVE-EN-PEVELE
• ASSUNCAO Elisabeth – ORCHIES
• BASQUIN MARIT Armelle – ORCHIES
• BIZIMANA Jean – AVELIN 
• BONDOIS Aurore – COUTICHIES
• BOUNIE Dominique – ENNEVELIN 
• BURROW Rachel – ORCHIES
• CAPENOL Juliette – GENECH
• CARPENTIER Clémentine – BERSEE
• CONTRAFATTO Antonio – ENNEVELIN 
• DECOSTER Marie – CAPPELLE-EN-PEVELE
• DUMONT Didier – AVELIN 
• FABER Maryse – LOUVIL
• FACHE Pierre – BEURVY-LA-FORET
• FOURNIER Patrick – PHALEMPIN
• GAULIER Emmanuel – MERIGNIES
• GOUDEMAND Jenny – BACHY
• GUIBON Laurent – MERIGNIES
• HERMAN André – LA NEUVILLE
• HOOGHE Arthur – ORCHIES
• KEMPENEERS SCHMIESZEK Isabelle – GONDECOURT
• LALAU Pascal – NOMAIN 
• LAPAGE-MANNE Murielle – ORCHIES
• MACHET Eric – ENNEVELIN 
• MEDOR Prisca Isabelle – TEMPLEUVE-EN-PEVELE
• MIKOLAJCZAK Gérald – CYSOING
• NONQUE Marie – AUCHY-LEZ-ORCHIES
• OKIERE Marie – GONDECOURT 
• PAD Sylvie – BERSEE
• PAGIES Catherine – MONCHEAUX
• RACCUGLIA Marie – CYSOING 
• RAUX Brigitte – GENECH
• REMY Cathy – BOUVIGNIES
• RETZ Grégory – MONCHEAUX
• RIGAUMONT Cécile – MOUCHIN 
• ROUBLIQUE Corinne – MONS-EN-PEVELE
• SGARD Jérémy – AUCHY-LEZ-ORCHIES
• SIBILE Michel – LANDAS
• SIGURET Caroline – CYSOING
• SION Henry-Luc – LOUVIL
• SUIN Nicolas – MERIGNIES
• TIEDREZ Marc – professionnel installé sur ATTICHES
• VAILLANT Marie – TOURMIGNIES
• VAN DAMME Mathieu – THUMERIES
• VERRIER Françoise – GENECH
• WAAST Emmanuel – MONS-EN-PEVELE
• WAYMEL Olivier - LANDAS



Ont signé au registre des délibérations les membres du Conseil Communautaire repris ci-dessus.
Fait et délibéré les jour, mois et an que dessus.

Pour extrait conforme,
Le secrétaire de séance, Le Président,

Valérie NEIRYNCK Luc FOUTRY
#signature1# #signature2#

Signé électroniquement par : Valérie NEIRYNCK
Date de signature : 25/02/2025
Qualité : SECRETAIRE DE SEANCE

Signé électroniquement par : Luc FOUTRY
Date de signature : 26/02/2025
Qualité : PRESIDENT



Bordereau d'acquittement de transaction

Collectivité : CC Pevele-Carembault | CCPC
Utilisateur : PASTELL Plateforme

Paramètres de la transaction :

Numéro de l'acte : CC_2025_002

Objet : Modification de la composition du Conseil de

Développement

Type de transaction : Transmission d'actes

Date de la décision : 2025-02-27 00:00:00+01

Nature de l'acte : Délibérations

Documents papiers complémentaires : NON

Classification matières/sous-matières : 5.7 - Intercommunalite

Identifiant unique : 059-200041960-20250227-CC_2025_002-DE

URL d'archivage : Non définie

Notification : Non notifiée

Fichiers contenus dans l'archive :

Fichier Type Taille

Enveloppe métier text/xml 882 o

   Nom métier : 059-200041960-20250227-CC_2025_002-DE-1-1_0.xml

Document principal (Délibération) application/pdf 188 Ko

   Nom original : CC_2025_002.pdf

   Nom métier :

99_DE-059-200041960-20250227-CC_2025_002-DE-1-1_1.pdf

Cycle de vie de la transaction :

Etat Date Message

En attente d'etre postee 27 février 2025 à 09h08min04s Dépôt dans un état d'attente

Posté 27 février 2025 à 09h13min25s La transaction a été postée par

l'agent télétransmetteur Fany

DUQUENNE

En attente de transmission 27 février 2025 à 09h13min37s Accepté par le TdT : validation OK

Transmis 27 février 2025 à 09h13min38s Transmis au MI

Acquittement reçu 27 février 2025 à 09h13min48s Reçu par le MI le 2025-02-27

Page 1


